
Приложение к газете

Официальные материалы данного Приложения редакция не подвергает литературной правке, 
любой иной обработке и публикует с сохранением стилистики, орфографии и пунктуации предоставленного оригинала

Постановления, документы,
нормативные акты 

районной администрации
Ленские
ВЕСТИ№ 5 (12579)

от 7 февраля 
2025 года

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
8 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

№ 270                г. Усть-Кут            «28» января 2025 г     
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования 
на 2025 год, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального 

образования от 26.11.2024 г. № 257  

В целях пополнения доходной части бюджета Усть-Кутского муниципального образо-
вания, во исполнение ст. ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 
26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального иму-
щества», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.02.2015 г. № 
244 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Усть-Кут-
ского муниципального образования» (с изменениями, внесенными решениями Думы 
Усть-Кутского муниципального образования от 26.04.2017 № 97, от 28.11.2017 г. № 130), 
ст.ст. 30, 49, 58 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, 

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:  
Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу)  
приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования 

на 2025 год, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования 
от 26.11.2024 г. № 257 (далее – Прогнозный план):

1.1. Подпункт 1 пункта 3 Прогнозного плана дополнить строками следующего содер-
жания:

№
п/п

Наименование,
назначение,
имущества

Местонахождение 
(технические характеристика)

Срок 
прива-

тизации
4 Объект незавершенного 

строительства. Степень 
готовности 60%. Пло-
щадь застройки 834,8 кв. 
м. Кадастровый номер: 
38:18:170244:1084.

Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов. Вид 
разрешенного использо-
вания: многоквартирные 
жилые дома. Площадь 3094 
кв. м. Кадастровый но-
мер:38:18:170244:1201.

Иркутская область, Усть-Кутский район, п. 
Ния, ул. Руставели.

Установлено относительно ориентира. 
Ориентир: жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: Российская Федерация, Иркут-
ская область, Усть-Кутский район, п. Ния, 
ул. Лесная, 9, участок находится примерно 
в 130 м на северо-восток от ориентира.

I-IV
квартал

5 CHEVROLET NIVA 212300-
55 

Идентификационный номер 
Х9L212300Н0638832. 
Марка, модель ТС CHEVROLET NIVA, 
212300-55.
Наименование (тип ТС) Легковой. 
Категория ТС – В.
Год изготовления ТС – 2017. 
Модель, № двигателя 2123, 0870168.
Шасси (рама) отсутствует. Кузов (кабина, 
прицеп) Х9L212300Н0638832.
Цвет кузова (кабины, прицепа) ярко белый.
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 79,60 
(58,50).
Рабочий объем двигателя, куб. см 1690,00.
Тип двигателя бензиновый. Экологический 
класс пятый. 
Разрешенная максимальная масс, кг 
1 860,00.
Масса без нагрузки, кг 1 410,0 
Изготовитель ТС (страна) РФ. 
Гос. знак М 727 ВМ 138.

I-IV
квартал

6 ГАЗ-322121. Идентификационный номер (VIN) 
Х96322121С0728844. 
Марка, модель ТС ГАЗ-322121 АВТО-
БУС СПЕЦИАЛЬНЫЙ ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ 
ДЕТЕЙ.
Категория ТС–Д.
Год изготовления 2012. 
Модель, № двигателя *421600*С0601828*.
Шасси (рама) № отсутствует. 
Кузов (кабина, прицеп) № 
322121С0505416. 
Цвет кузова (кабины, прицепа) желтый. 
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,8 
(78,5). 
Рабочий объем двигателя куб. см 2890.
Тип двигателя Бензиновый. Экологический 
класс Третий. 
Разрешенная максимальная масс, кг 3230.
Масса без нагрузки, кг 2450. 
Гос.знак М 661 УХ 38

I-IV
квартал

7 ПАЗ 32053-70. Идентификационный номер: Х1М-
3205СХВ0000333. 
Марка, модель ТС ПАЗ 32053-70. 
Наименование (тип ТС) АВТОБУС ДЛЯ 
ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ
Категория ТС–D. 
Год изготовления ТС 2011. Модель, № 
двигателя 523400  А1010807. 
Шасси (рама) № отсутствует. 
Кузов (кабина, прицеп) № Х1М-
3205СХВ0000333.
Цвет кузова (кабины, прицеп) Желтый. 
Мощность двигателя, л.с.(кВт) 124 л.с. 
(91,2). 
Рабочий объем двигателя, куб. см 4670. 
Тип двигателя бензиновый. Экологический 
класс третий. 
Разрешенная максимальная масса, кг. 
6270.. 
Масса без нагрузки, кг. 5080.
Гос. знак М 912 ЕЕ 38.

I-IV
Квартал

8 ГАЗ-330210. Идентификационный номер (VIN) ХТ-
Н330210S1532965. Марка, модель ТС 
ГАЗ-330210.
Наименование (тип ТС) ГРУЗОВОЙ-БОР-
ТОВОЙ. 
Категория ТС «В». 
Год изготовления ТС 1995. 
Модель , № двигателя 4215СР 60603891 
V-2890 Р-110ЛС. 
Шасси (рама) № 1532965, 
Кузов (прицеп) № 35012. Цвет кузова 
(кабины) БЕЖЕВЫЙ. Мощность двигателя, 
л.с. (кВт) 100.  Разрешенная максимальная 
масса, кг. 3500. 
Масса без нагрузки, кг 1850. 
Гос. знак Х 215 ВТ 38

I-IV
Квартал

1.2. Пункт 4 Прогнозного плана изложить в следующей редакции:
«4. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества 

Усть-Кутского муниципального образования в 2025 году  расчетно 53 068,1 тыс. руб.».
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Ад-

министрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru и опублико-
вать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести», офици-
альном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru. 

С.Г. АНИСИМОВ,
мэр Усть-Кутского муниципального образования

  
А.И. КРАСНОШТАНОВ,

председатель Думы Усть-Кутского муниципального образования 

ОБъЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА СОЦИАЛЬНЫх ПРОЕКТОВ И ПРОЕКТОВ ГРАжДАНСКИх ИНИЦИАТИВ 
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИй ИЗ БюДжЕТА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Администрация Усть-Кутского муниципального образо-
вания в соответствии с постановлением Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования от 16 мая 
2024 года № 250-п объявляет о начале приема докумен-
тов для участия в Конкурсе на предоставление субсидий 
из бюджета Усть-Кутского муниципального образования на 
поддержку реализации социальных проектов и граждан-
ских инициатив на территории Усть-Кутского муниципаль-
ного образования.

Сроки проведения Конкурса: с 10 февраля по 25 марта 
2025 г. 

Уполномоченный орган по проведению конкурса – Ад-
министрация Усть-Кутского муниципального образования.

Адрес: 666793, г. Усть-Кут, ул. Халтурина, д. 52. E-mail: 
smi@admin-ukmo.ru

Показателем результативности использования субси-
дии является 100-процентное выполнение СОНКО, ТОС, 
общественным объединением заявленных мероприятий 
социального проекта.

Показателем эффективности использования субсидии 
является достижение и перевыполнение охвата меропри-
ятиями социального проекта населения УКМО.

Оценка результативности и эффективности использова-
ния субсидии за отчетный год осуществляется Уполномо-
ченным органом.

Информация о Конкурсе размещена на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет и на офи-
циальном сайте Администрации УКМО в сети Интернет 
(www.admin-ukmo.ru).

Для участия в Конкурсе заявитель в срок для подачи за-
явок обязан представить организатору заявку на участие 
в отборе (приложение № 1) с приложением следующей 
документации:

– социальный проект/проект гражданских инициатив, 
оформленный в соответствии с требованиями, отражен-
ными в приложении № 2;

– копии учредительных документов;
– копию отчетности, представленной участником отбо-

ра в Министерство юстиции Российской Федерации (его 
территориальный орган) за предыдущий отчетный год в 
случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации при регистрации СОНКО, ТОС, общественного 
объединения в качестве юридического лица;

– справку из налогового органа, подтверждающую от-



2 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 5 (12579) от 7 февраля 2025 года

сутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах в случае ре-
гистрации СОНКО, ТОС, общественного объединения в 
качестве юридического лица.

Ответственность за достоверность документации возла-
гается на участников отбора.

Участники отбора вправе предоставить выписку из Еди-
ного государственного реестра юридических лиц в случае 
регистрации СОНКО, ТОС, общественного объединения в 
качестве юридического лица.

Один участник отбора может подать только одну заявку.
В документации должны быть отражены расходы на 

реализацию социального проекта/проекта гражданских 
инициатив.

Кроме документов вышеуказанных участник отбора мо-
жет представить дополнительные документы и материалы 
о своей деятельности, в том числе информацию о ранее 
реализованных проектах.

Если информация (в том числе документы), включен-
ная в состав заявки на участие в отборе, содержит персо-
нальные данные, в состав заявки должны быть включены 
согласия субъектов этих данных на их обработку. В про-
тивном случае включение в состав заявки на участие в 
отборе информации, содержащей персональные данные, 
не допускается.

Социальные проекты участников отбора должны быть 
направлены на решение конкретных задач по одному или 
нескольким из следующих приоритетных направлений:

а) социальная поддержка и защита граждан, в том чис-
ле:

– профилактика социального сиротства;
– защита семьи, материнства, отцовства и детства;
– содействие в профилактике правонарушений несовер-

шеннолетних;
– повышение качества жизни людей пожилого возраста 

(услуги социального обслуживания, социальной поддерж-
ки, содействие социализации и занятости граждан пожи-
лого возраста);

– социальная адаптация ветеранов, инвалидов и их се-
мей (услуги социального обслуживания ветеранов и ин-
валидов, содействие занятости ветеранов и инвалидов, 
поддержки семей, воспитывающих детей-инвалидов, со-
действие развитию инклюзивного образования и допол-
нительного образования инвалидов);

– оказание помощи лицам без определенного места жи-
тельства;

б) охрана окружающей среды и защита животных;
в) охрана и содержание объектов и территорий истори-

ческого, культурного значения, мест захоронений, крае-
ведческая деятельность детей и молодежи;

г) деятельность в области образования, культуры, ис-
кусства, профилактики охраны здоровья граждан, пропа-
ганды здорового образа жизни, улучшения морально-пси-
хологического состояния граждан, физической культуры и 
спорта, духовного развития личности;

д) подготовка населения к преодолению последствий 
стихийных бедствий, экологических, техногенных или 
иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев;

е) профилактика социально опасных форм поведения 
граждан;

ж) развитие межнационального сотрудничества, сохра-
нение и защита самобытности, культуры, языков и тради-
ций народов Российской Федерации;

з) деятельность в сфере патриотического, в том числе 
военно-патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации;

и) проведение поисковой работы, направленной на вы-
явление неизвестных воинских захоронений и непогре-
бенных останков защитников Отечества, установление 
имен погибших и пропавших без вести при защите Оте-
чества;

к) социальная и культурная адаптация и интеграция ми-
грантов.

Проекты гражданских инициатив должны быть направ-
лены на решение конкретных задач по одному или не-
скольким из следующих приоритетных направлений:

Для ТОС:
а) мероприятия, направленные на укрепление межнаци-

онального и межконфессионального согласия, поддержку 
и развитие языков и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории муниципального рай-
она, реализацию прав коренных малочисленных народов 
и других национальных меньшинств, обеспечение соци-
альной и культурной адаптации мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

б) мероприятия по охране окружающей среды, попу-
ляризация ответственного отношения к отходам домохо-
зяйств;

в) мероприятия для детей и молодежи;
г) мероприятия в области досуга, культуры и искусства, 

духовного развития личности;
д) мероприятия по профилактике охраны здоровья 

граждан, пропаганде здорового образа жизни, физической 
культуре и спорту;

е) мероприятия, направленные на развитие местного 
традиционного народного художественного творчества;

ж) мероприятия по сохранению, использованию и попу-

ляризации объектов культурного наследия.
Для общественных объединений:
а) социальная поддержка и защита граждан, в том числе:
– социальная реабилитация безработных, инвалидов и 

иных лиц, которые в силу своих физических или интеллек-
туальных особенностей, иных обстоятельств не способны 
самостоятельно реализовать свои права и законные ин-
тересы;

– социальная реабилитация детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, безнадзорных детей, де-
тей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

– профилактика безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних;

б) подготовка населения в области защиты от чрезвы-
чайных ситуаций, к преодолению последствий стихийных 
бедствий, экологических, промышленных или иных ката-
строф, к предотвращению несчастных случаев; пропаган-
ды знаний в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопас-
ности;

в) содействие укреплению мира, дружбы и согласия 
между народами, предотвращению социальных, нацио-
нальных, религиозных конфликтов;

г) содействие укреплению престижа и роли семьи в об-
ществе, защите материнства, детства и отцовства;

д) содействие деятельности в сфере образования, на-
уки, культуры, искусства, просвещения, духовному разви-
тию личности; содействия развитию научно-технического, 
художественного творчества детей и молодежи; содей-
ствия патриотическому, духовно-нравственному воспита-
нию детей и молодежи;

е) содействие деятельности в сфере профилактики и 
охраны здоровья граждан, а также пропаганды здорово-
го образа жизни, улучшения морально-психологического 
состояния граждан;

г) содействие деятельности в области физической 
культуры и спорта (за исключением профессионального 
спорта), участия в организации и (или) проведении физ-
культурных и спортивных мероприятий в форме безвоз-
мездного выполнения работ и (или) оказания услуг физи-
ческими лицами;

д) охрана окружающей среды и защиты животных;
е) охрана и должное содержание зданий, объектов и 

территорий, имеющих историческое, культовое, культур-
ное или природоохранное значение, и мест захоронения;

ж) поддержка общественно значимых молодежных ини-
циатив, проектов, детского и молодежного движения, дет-
ских и молодежных организаций;

з) содействие деятельности по производству и (или) 
распространению социальной рекламы;

и) содействие профилактике социально опасных форм 
поведения граждан.

Заявка на участие в отборе может быть отозвана, дора-
ботана или изменена до окончания срока приема заявок 
путем направления в комиссию соответствующего обра-
щения участника отбора. Отозванные заявки не учитыва-
ются при определении количества заявок, представлен-
ных на участие в отборе.

Рассмотрение социальных проектов/ проектов граждан-
ских инициатив осуществляется в два этапа:

– I этап – предварительное рассмотрение социальных 
проектов/проектов гражданских инициатив членами ко-
миссии, в ходе которого каждый член комиссии оценивает 
представленные социальные проекты/проекты граждан-
ских инициатив и заполняет оценочную ведомость (при-
ложение № 3).

На основании оценочных ведомостей членов комиссии 
по каждому рассматриваемому социальному проекту/
проекту гражданских инициатив секретарь заполняет ито-
говую ведомость (Приложение № 4), в которой по показа-
телям оценки выводится средний балл, а также итоговый 
балл в целом по каждому социальному проекту/проекту 
гражданских инициатив. Итоговые баллы по всем рассма-
триваемым социальным проектам/проекту гражданских 
инициатив заносятся в сводную ведомость (приложение 
№ 5);

– II этап – рассмотрение на заседании комиссии соци-
альных проектов/проектов гражданских инициатив, полу-
чивших максимальные баллы (свыше 8 баллов), по ре-
зультатам предварительного рассмотрения.

Оценка социальных проектов/проектов гражданских 
инициатив участников отбора проводится комиссией по 
следующим показателям:

а) соответствие приоритетным направлениям поддерж-
ки, а именно:

– соответствие целей, мероприятий социального проек-
та/проекта гражданских инициатив приоритетным направ-
лениям для предоставления поддержки (соответствует – 1 
балл, не соответствует – 0 баллов), 

– наличие и реалистичность значений показателей ре-
зультативности реализации социального проекта/проектов 
гражданских инициатив (имеются и реальные – 1 балл, 
отсутствуют – 0 балов);

б) актуальность, а именно:
– наличие конкретных целей и задач, решение которых 

является приоритетным для целевой аудитории, опреде-
ленной социальным проектом/проектом гражданских ини-
циатив (наличие – 1 балл, отсутствуют – 0 баллов);

– вероятность наступления отрицательных последствий 

в случае отказа от реализации мероприятий социально-
го проекта/ проекта гражданских инициатив (имеется – 1 
балл, отсутствует – 0 баллов);

– отсутствие государственных (муниципальных) мер для 
решения проблемы, обозначенной в социальном проек-
те/ проекте гражданских инициатив (отсутствуют – 1 балл, 
имеются – 0 баллов);

в) социальная эффективность, а именно:
– улучшение состояния целевой группы (улучшается – 1 

балл, не влечет улучшения – 0 баллов);
– воздействие на другие социально значимые проблемы 

(имеется – 1 балл, отсутствует – 0 баллов);
– наличие новых подходов и методов в решении заяв-

ленных проблем (имеются – 1 балл, отсутствуют – 0 бал-
лов);

г) реалистичность, а именно:
– наличие собственных квалифицированных кадров 

(имеются – 1 балл, отсутствуют – 0 баллов);
– способность привлечь в необходимом объеме специ-

алистов и добровольцев для реализации мероприятий 
социального проекта/ проекта гражданских инициатив 
(имеется – 1 балл, отсутствует – 0 баллов);

– наличие необходимых ресурсов, достаточность фи-
нансовых средств для реализации мероприятий и дости-
жения целей социального проекта/проекта гражданских 
инициатив на условиях софинансирования в размере не 
менее 25 процентов общей суммы расходов на реализа-
цию (имеются – 1 балл, недостаточно – 0 баллов);

– наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий, 
аналогичных по содержанию и объему заявляемым в со-
циальном проекте/проекте гражданских инициатив (имеет-
ся – 1 балл, отсутствует – 0 баллов); 

– предоставление информации об организации в сети 
Интернет (наличие – 1 балл, отсутствие 0 баллов);

д) обоснованность, а именно:
– соответствие запрашиваемых средств на поддерж-

ку целям и мероприятиям социального проекта/проекта 
гражданских инициатив (соответствуют – 1 балл, не соот-
ветствуют – 0 баллов), 

– наличие необходимых обоснований, расчетов, логики 
и взаимосвязи предлагаемых мероприятий (имеются – 1 
балл, отсутствуют – 0 баллов).

На основе баллов, полученных каждым социальным 
проектом/проектом гражданских инициатив, допущенным 
к участию в отборе, формируется перечень социальных 
проектов/проектов гражданских инициатив участников 
отбора, в котором социальные проекты/проекты граждан-
ских инициатив, получившие большее количество баллов, 
получают более высокий рейтинг.

В перечень социальных проектов/проектов гражданских 
инициатив включаются социальные проекты/ проекты 
гражданских инициатив, набравшие 8 и более баллов.

Субсидии выделяются на реализацию первых в переч-
не социальных проектов/проектов гражданских инициатив, 
еще не участвовавших в распределении, в объеме, не 
превышающем девяносто процентов общей суммы рас-
ходов на реализацию социального проекта/ проекта граж-
данских инициатив, в соответствии с заявкой участника 
отбора, но не более чем 150 тысяч рублей.

После определения суммы средств на конкретный со-
циальный проект/проект гражданских инициатив и при 
наличии нераспределенного остатка средств, предна-
значенных на поддержку социальных проектов/проектов 
гражданских инициатив, в перечне выбирается следую-
щий социальный проект/проект гражданских инициатив 
и определяется сумма в соответствии с данным пунктом 
Порядка.

В перечень социальных проектов/проектов граждан-
ских инициатив включаются социальные проекты/проек-
ты гражданских инициатив, набравшие 8 и более баллов.

Субсидии выделяются на реализацию первых в переч-
не социальных проектов/проектов гражданских инициатив, 
еще не участвовавших в распределении, в объеме, не 
превышающем девяносто процентов общей суммы рас-
ходов на реализацию социального проекта/проекта граж-
данских инициатив, в соответствии с заявкой участника 
отбора, но не более чем 150 тысяч рублей.

После определения суммы средств на конкретный со-
циальный проект/проект гражданских инициатив и при 
наличии нераспределенного остатка средств, предна-
значенных на поддержку социальных проектов/проектов 
гражданских инициатив, в перечне выбирается следую-
щий социальный проект/проект гражданских инициатив 
и определяется сумма в соответствии с данным пунктом 
Порядка.

Заявка на участие в отборе может быть отозвана, дора-
ботана или изменена до окончания срока приема заявок 
путем направления в комиссию соответствующего обра-
щения участника отбора. Отозванные заявки не учитыва-
ются при определении количества заявок, представлен-
ных на участие в отборе.

Общий объем субсидий на соответствующий финансо-
вый год и плановый период определяется по формуле:

Cc = ∑ ci
где:
Сс – субсидия на соответствующий финансовый год и 

плановый период, в рублях;
Сi – субсидия для отдельного проекта гражданских ини-

циатив, в рублях.



3Приложение к газете «Ленские вести»
№ 5 (12579) от 7 февраля 2025 года

Субсидия для отдельного проекта гражданских иници-
атив, предоставляемая из бюджета УКМО, определяется 
по формуле:

Ci = Робщ 
–

 Фсонко                   где:
Робщ – общая сумма расходов на реализацию проекта 

гражданских инициатив, в рублях;
Фсонко – размер финансирования проекта гражданских 

инициатив за счет внебюджетных источников (обязатель-
ство ТОС, общественного объединения) в размере не ме-
нее 10 процентов общей суммы расходов на реализацию 
проекта гражданских инициатив, в рублях.

Субсидия для отдельного проекта гражданских инициа-
тив не может превышать 150 тысяч рублей.

В течение срока приема заявок на участие в отборе 
Уполномоченный орган организует консультирование по 
вопросам подготовки заявок на участие в отборе.

Уполномоченный орган заключает с СОНКО соглашение 

на предоставление субсидий в течение 30 календарных 
дней со дня объявления победителей отбора при условии 
соответствия такого победителя требованиям настоящего 
Порядка. 

Если в течение срока соглашение не заключено по вине 
СОНКО, то указанная организация теряет право на полу-
чение субсидий.

Комиссия не позднее 10 рабочих дней со дня окон-
чания приема заявок осуществляет оценку социальных 
проектов/ проектов гражданских инициатив участников 
отбора по показателям, установленным в пункте 14 на-
стоящего Порядка, и определяет размер предоставляе-
мой субсидии участнику отбора в соответствии с пунктом 
15 настоящего Порядка. После чего формируется прото-
кол подведения итогов отбора, включающий следующие 
сведения:

– дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

– информация об участниках отбора, заявки которых 
были рассмотрены;

– информация об участниках отбора, заявки которых 
были отклонены, с указанием причин их отклонения, в 
том числе положений объявления о проведении отбора, 
которым не соответствуют заявки;

– наименование получателя (получателей) субсидии, с 
которым заключается соглашение и размер предоставля-
емой ему субсидии.

Информация об участниках отбора, рейтинге поданных 
ими заявок и иная информация о проведении отбора раз-
мещается на едином портале и на официальном сайте 
Администрации УКМО www.admin-ukmo.ru и в средствах 
массовой информации.

Разъяснения положений объявления о конкурсе можно 
получить в Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования по телефону 8-924-614-51-08.

Усть-Кутское муниципальное образование в лице 
Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Усть-Кутского муниципального образования извещает 
о проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка. Основание проведения 
аукциона: Распоряжения Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Усть-Кутского муниципаль-
ного образования от 30.01.2025 г. № 20/01-10. 

Аукцион в электронной форме является открытым по 
форме подачи предложений о размере арендной платы. 
По результатам аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка с его победителем заклю-
чается договор аренды земельного участка, в качестве 
признака победителя на аукционе устанавливается уве-

личение размера годового арендного платежа.  
Аукцион и подведение его итогов состоится 11 мар-

та 2025 г. в 11. 00 ч. Проведение аукциона обеспечи-
вается Оператором электронной площадки. Справки по 
тел. 8(395-65)5-60-97.

Оператор электронной площадки – юридическое  
лицо, зарегистрированное на территории Российской 
Федерации, владеющее электронной площадкой, в том 
числе необходимым для её функционирования про-
граммно-аппаратными средствами, обеспечивающими 
её функционирование и включенное в перечень опе-
раторов электронных площадок, утвержденный Пра-
вительством РФ от 12.07.2018 г. № 1447-р «Об утверж-
дении перечней операторов электронных площадок и 
специализированных электронных площадок, предусмо-

тренных Федеральными законами от 05.04.2013 г. № 44-
ФЗ, от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ» 

Заявки на участие в аукционе принимаются на ЭП 
«РТС-тендер», приём заявок обеспечивается Операто-
ром электронной площадки.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 
07 февраля 2025 г. 

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе 
– 06 марта 2025 г. 

Дата определения участников аукциона – 07 марта 
2025 г. 

Объект торгов: право на заключение договора 
аренды земельного участка с кадастровым номером 
38:18:190201:1323. Категория земель: Земли населен-
ных пунктов. Местоположение: местоположение уста-

ИзвещенИе о проведенИИ торгов на право заключенИя договора аренды земельного участка

Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 г.                       №67-п
г. Усть-Кут

О назначении публичных слушаний 
по проекту документации по планировке 

территории объекта капитального 
строительства «Малогабаритный пункт 
заправки газом» (проект планировки 

территории и проект межевания территории)

В целях соблюдения прав человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, рассмотрев заявление ге-
нерального директора ООО «БайкалНИПИИземпроект» 
Петрова Д.В. от 16.01.2025 № ИК/2025/05 (вх. № 25/329 
от 17.01.2025 г.) о согласовании и утверждении докумен-
тации по планировке территории, подготовленной на ос-
новании постановления Администрации Верхнемарков-
ского сельского поселения от 28.11.2024 г. № 381-п «О 
подготовке документации по планировке территории для 
размещения объекта «Малогабаритный пункт заправки га-
зом», в соответствии со ст. 5.1, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального за-
кона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком организации и проведения публич-
ных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в Усть-Кутском муни-
ципальном образовании, утвержденным решением Думы 
Усть-Кутского муниципального образования от 28.01.2020 
г. № 246, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального рай-
она Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту докумен-

тации по планировке территории объекта капитального 
строительства «Малогабаритный пункт заправки газом» 
(проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории).

2. Установить, что организатором публичных слушаний 
является администрация Усть-Кутского муниципального 
образования, в лице управления архитектуры и градо-
строительства Администрации Усть-Кутского муниципаль-
ного образования.

3. Срок проведения публичных слушаний установить со-
гласно оповещения о начале публичных слушаний, прила-
гаемого к настоящему постановлению.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Усть-Кутского муниципального образования 
по проекту документации по планировке территории объ-
екта капитального строительства «Малогабаритный пункт 
заправки газом» (проект планировки территории и проект 
межевания территории):

1) провести процедуру публичных слушаний;

2) подготовить заключение о результатах проведения 
публичных слушаний.

5. Настоящее постановление подлежит официально-
му опубликованию в общественно-политической газете 
Усть-Кутского района «Ленские вести» и размещению на 
официальном сайте Администрации Усть-Кутского му-
ниципального образования в сети Интернет (http://www.
admin-ukmo.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

С.Г. АНИСИМОВ,
мэр Усть-Кутского муниципального образования

Приложение
к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от 30.01.2025 г. № 67-п

Оповещение
о начале публичных слушаний проекта 

документации по планировке территории объекта 
капитального строительства 

«Малогабаритный пункт заправки газом»
(проект планировки территории 
и проект межевания территории) 

На публичные слушания представляется проект доку-
ментации по планировке территории объекта капиталь-
ного строительства «Малогабаритный пункт заправки га-
зом» (проект планировки территории и проект межевания 
территории) (далее – проект документации по планировке 
территории).

Проект документации по планировке территории состо-
ит из подлежащих утверждению:

1). Основная часть проекта планировки территории;
2). Основная часть проекта межевания территории.
Информационными материалами к проекту документа-

ции по планировке территории являются:
1). Материалы по обоснованию проекта планировки тер-

ритории;
2). Материалы по обоснованию проекта межевания тер-

ритории.
Организатором публичных слушаний является Адми-

нистрация Усть-Кутского муниципального образования, в 
лице управления архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Усть-Кутского муниципального образования.

Порядок и сроки проведения публичных слушаний по 
проекту документации по планировке территории:

Проект документации по планировке территории и ин-
формационные материалы к нему будут представлены на 
экспозициях.

Экспозиции проекта документации по планировке тер-
ритории объекта капитального строительства «Малогаба-
ритный пункт заправки газом» открыты со дня размеще-
ния проекта документации по планировке территории на 
официальном сайте администрации Усть-Кутского муни-
ципального образования (http://www.admin-ukmo.ru) по 25 
февраля 2025 года, а также:

1) в здании Администрации Верхнемарковского сель-
ского поселения по адресу: Российская Федерация, Ир-
кутская область, поселок Верхнемарково, улица 40 лет 
Победы, дом 47;

2) в здании Администрации Усть-Кутского муниципаль-
ного образования по адресу: Российская Федерация, Ир-
кутская область, город Усть-Кут, улица Халтурина, дом 52, 
кабинет № 106.

Часы работы экспозиций с 09 час. 00 мин. по 17 час. 
00 мин., перерыв с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин., в 
рабочие дни недели.

В период проведения экспозиций проводится консуль-
тирование посетителей по документации по проекту до-
кументации по планировке территории специалистами 
управления архитектуры и градостроительства Админи-
страции Усть-Кутского муниципального образования.

Собрание участников публичных слушаний проводится 
25 февраля 2025 года в 15 час. 00 мин. в здании Админи-
страции Верхнемарковского сельского поселения по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, поселок 
Верхнемарково, улица 40 лет Победы, дом 47, регистрация 
участников собрания с 14 час. 30 мин. по 15 час. 00 мин.

В период размещения проекта документации по плани-
ровке территории, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях, участники имеют право представить свои 
предложения и замечания по обсуждаемому вопросу с со-
блюдением требований, установленных Порядком органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельно-
сти в Усть-Кутском муниципальном образовании, утверж-
денным решением Думы Усть-Кутского муниципального 
образования от 28.01.2020 г. № 246:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного доку-
мента в адрес организатора публичных слушаний: 666793, 
Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-
Кут, улица Халтурина, дом 52;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции.

Проект документации по планировке территории, 
подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте Администрации Усть-Кутского му-
ниципального образования (http://www.admin-ukmo.ru) во 
вкладке «Управление архитектуры и градостроительства» 
в разделе «Деятельность».

Контактный телефон организатора публичных слуша-
ний: 8(3952) 43-51-81 (доб. 106), 8-950-088-83-77.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: 
arhitectura@admin-ukmo.ru.

Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 
666793, Российская Федерация, Иркутская область, город 
Усть-Кут, улица Халтурина, дом 52.

И.ю. ТИМОхОВСКАЯ,
начальник управления архитектуры 

и градостроительства Администрации
Усть-Кутского муниципального образования



4 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 5 (12579) от 7 февраля 2025 года

новлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами земельного участка. Ориентир: земельный 
участок с кадастровым номером 38:18:190201:151. По-
чтовый адрес ориентира: Иркутская область, Усть-Кут-
ский район, п. Казарки, ул. Бамовская, 1, участок на-
ходится примерно в 55 м на север. Вид разрешенного 
использования: условно разрешенный вид использова-
ния: для размещения магазина. Площадь: 605 кв. м.

1.1. Провести торги в форме электронного аукциона, 
открытого по форме подачи предложений о размере го-
довой арендной платы земельного участка. 

1.2. Начальная цена предмета аукциона – начальный 
размер годовой арендной платы 15 000 (Пятнадцать ты-
сяч) рублей.

1.3. Задаток  для участия в аукционе –15 000 (Пятнад-
цать тысяч) рублей.

1.4. Шаг аукциона – 450,00 (Четыреста пятьдесят) ру-
блей. 

2. Установить:
2.1. Срок аренды земельного участка – 2 года 6 ме-

сяцев. 
Победителем аукциона признается участник, предло-

живший в ходе аукциона наибольший размер ежегодной  
арендной платы за земельный участок. Предложения о 
размере ежегодной арендной платы заявляются участ-
никами аукциона открыто в ходе проведения аукциона.  

Осмотр земельного участка осуществляется по заяв-
лению претендента в сроки, указанные для принятия 
заявок.

Общие условия для участия в аукционе:
1. В установленном порядке подать заявку с указани-

ем реквизитов счета для возврата задатка; 
Один заявитель имеет право подать только одну за-

явку на участие в аукционе. Заявка подаётся в сроки, 
указанные в настоящем информационном сообщении.

Претендент предоставляет заявку на участие в аук-
ционе путем заполнения ее электронной формы разме-
щенной в открытой для доступа неограниченного круга 
лиц части электронной площадки, с приложением элек-
тронных образов необходимых документов.

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, 
возвращается в день ее поступления заявителю с от-
меткой об отказе в принятии документов.

2. Внести задаток на счет, указанный в настоящем ин-
формационном сообщении.

3. Заявителем на участие в аукционе (далее – Зая-
витель) может быть любое юридическое лицо, лицо не-
зависимо от организационно-правовой формы, формы 
собственности, места нахождения и место происхожде-
ния капитала или гражданин, в том числе индивидуаль-
ный предприниматель, претендующий на заключение 
договора аренды земельного участка, имеющие элек-
тронную подпись, оформленную в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства удостоверя-
ющим центром (далее – ЭП), и прошедшие регистрацию 
(аккредитацию) на электронной площадке Оператора 
электронной площадки и размещенными на ЭП.

Перечень документов для участия в аукционе:
Для участия в аукционе заявители представляют в 

установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы в электронной форме, то есть 
документы на бумажном носителе, преобразованных в 
электронно-цифровую форму путём сканирования.

Заявка на участие в аукционе по форме в извещении 
с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка;

Физ. лицо – документ, удостоверяющий личность, и 
предоставляет копии всех листов. Надлежащим обра-
зом заверенную копию доверенности, если с заявлени-
ем обращается представитель заявителя;

Юр. лицо – документ, надлежащим образом заверен-
ный перевод на рус. яз документов о гос. регистрации 
юр. лица в соответствии с зак-вом ин-го гос-ва в случае, 
если заявителем является иностранное юр. лицо.

И/п – документ, удостоверяющий личность, и предо-
ставляет копии всех листов. Надлежащим образом за-
веренную копию доверенности, если с заявлением об-
ращается представитель заявителя, выписку из ЕГРИП.

По результатам рассмотрения Организатором аукци-
она поданных заявок, в течение 1 (одного) часа после 
указания Организатором аукциона статусов для всех по-
данных заявок, Оператор сообщает Заявителям на уча-
стие в аукционе о статусе поданных ими заявок путем 
направления уведомлений, содержащих в том числе ин-
формацию о допуске к участию в аукционе либо отказе 
в допуске к участию в аукционе.

С победителем аукциона заключается договор аренды 
земельного участка не позднее 10 дней после подписа-
ния протокола о результатах аукциона.

В случае если победитель аукциона уклонился от под-
писания протокола о результатах аукциона или от за-
ключения договора аренды земельного участка, внесен-
ный победителем аукциона задаток не возвращается. 

Задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не по-
бедившим в нем, возвращаются в течение трех дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку, путем направления уведомления 
об отзыве заявки на электронную площадку. Внесенный 
заявителем задаток подлежит возврату.

Решение об отказе в проведении аукциона может 
быть принято КУМИ УКМО не позднее, чем за три дня 
до наступления даты его проведения. Сообщение об от-
казе  публикуется на официальном сайте РФ в сети Ин-
тернет  не позднее дня, следующего за днем принятия 
решения об отказе в проведении аукциона.

КУМИ УКМО извещает участников аукциона о своем 
отказе в проведении аукциона и возвращает в 3-днев-
ный срок внесенные ими задатки. 

Аукцион признается несостоявшимся в случае, если: 
– по окончанию срока подачи заявок была подана 

только одна заявка;
– по окончанию срока подачи заявок не подано ни од-

ной заявки;
– на основании результатов рассмотрения заявок при-

нято решение об отказе в допуске к участию в аукционе 
всех заявителей;

– на основании результатов рассмотрения заявок при-
нято решение о допуске к участию в аукционе и призна-
нии участником только одного заявителя;

– в случае если в течение 1 (одного) часа после 
начала проведения аукциона не поступило ни одно-
го предложения о цене Предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену Предмета 
аукциона.

Извещение о проведении аукциона, форма заявки на 
участие в аукционе, проект договора аренды земельного 
участка размещены на официальных сайтах в сети Ин-
тернет: http://torgi.gov.ru/, http://admin-ukmo.ru/.

Иркутская область
Администрация

Усть-Кутское муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025 г.                                           № 46-п

«Об установлении стоимости услуг, 
оказываемых специализированными службами 

по вопросам похоронного дела на территории 
сельских поселений и межселенных 

территориях Усть-Кутского муниципального образования» 

Руководствуясь ст.ст. 15,17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 48 
Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,  

ПОСТАНОВЛЯю:
1. Установить с 01.02.2025 года стоимость услуг, оказываемых специализированными 

службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», супругу, близким родственниками, иными родственни-
ками, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуще-
ствить погребение согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01.02.2025 года стоимость услуг, оказываемых специализированными 
службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12 Федерального зако-
на от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, 
на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, 
согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу с 01.02.2025 года:
1) постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 

26.01.2024 г. № 28-п «Об установлении стоимости услуг, оказываемых специализи-
рованными службами по вопросам похоронного дела на межселенных территориях 
Усть-Кутского муниципального образования», за исключением п. 3;

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в обществен-
но-политической газете «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя ко-
митета по экономике и социально-трудовым отношениям Усть-Кутского муниципально-
го образования Василькова К.В. 

С.Г. АНИСИМОВ,
мэр Усть-Кутского муниципального образования  

Приложение № 1
к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования № 46-п

от «27» января 2025 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно

 гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю 

или иному лицу, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение умершего

№ Перечень услуг Стоимость 
(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 434,46
2 Предоставление  гроба, доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения
3 360,73

3 Перевозка умершего на кладбище 1 531,86
4 Погребение 6 587,93

Стоимость услуг всего 11 914,98

К.В. ВАСИЛЬКОВ,
председатель комитета по экономике и социально-трудовым 

отношениям Администрации УКМО 

Приложение № 2
к постановлению Администрации Усть-Кутского 

муниципального образования 
№ 46-п от «27» января 2025 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших),
 не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо за-

конного представителя умершего или при невозможности осуществить 
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, 
на улице или ином месте после установления органами 

внутренних дел его личности

№ Перечень услуг Стоимость (руб.)
1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 414,76
2 Облачение тела 111,25
3 Предоставление гроба 2 575,46
4 Перевозка умершего на кладбище 1 369,51
5 Погребение 7 444,00

Стоимость услуг всего 11 914,98

К.В. ВАСИЛЬКОВ,
председатель комитета по экономике и социально-трудовым 

отношениям Администрации УКМО


